Ortschaften: • Frankenhain • Geraberg • Geschwenda • Gossel • Gräfenroda • Liebenstein

## BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde Geratal,

am Donnerstag, den 23. März 2023, findet um 17:00 Uhr im Gaststätte "Zur Erholung", Gossel, Crawinkeler Straße 3, 99330 Geratal die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Geratal statt.

## Tagesordnung: öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates
- 2. Beratung und Beschlussfassung zu Geschäftsordnungsanträgen zur Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der 18. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Geratal vom 03.11.2022 (öffentlicher Teil)
- 4. Genehmigung der Niederschrift der 19. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Geratal vom 12.01.2023 (öffentlicher Teil)
- 5. Beratung und Beschlussfassung Öffentlich-Rechtlicher Vertrag Verwaltungsübergreifende Zusammenarbeit im Biosphärenreservat Thüringer Wald (Rahmenkonzept bis 2030)
- 6. Beratung und Beschlussfassung Feststellung der Jahresrechnung der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2020
- 7. Beratung und Beschlussfassung Feststellung der Jahresrechnung der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2021
- 8. Beratung und Beschlussfassung Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2020
- 9. Beratung und Beschlussfassung Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2021
- 10. Beratung und Beschlussfassung Entlastung der Beigeordneten der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2020
- 11. Beratung und Beschlussfassung Entlastung der Beigeordneten der Gemeinde Geratal für das Haushaltsjahr 2021
- 12. Beratung und Beschlussfassung Auftragsvergabe Baumaßnahme Weide OT Geraberg
- 13. Regelung des fließenden Verkehrs in der Ortschaft Geschwenda der Gemeinde Geratal Lange Gasse / Wolfskummer/ Am Hanftal / Große u. Kleine Gasse / Feldstraße / Rasen / Rasenweg / Borngasse
- 14. Information zur Schöffenwahl 2023
- 15. Informationen zum Radwegebau Gräfenroda Liebenstein; Liebenstein Plaue und Liebenstein Gossel

- 16. Information zum Stand der Baumaßnahme Deutscher Hof
- 17. Informationen des Bürgermeisters
- 18. Anfragen der Gemeinderäte
- 19. Einwohnerfragen

Dominik Straube Bürgermeister

- Siegel -